[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕМЕНОВСКОГО  РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	16.07.2009
	№
	96

	Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Семеновского района к совершению коррупционных правонарушений

В  соответствии с Федеральным  законом от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ  «О  противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 августа 2007 года     № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области», администрация  Семеновского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Семеновского района к совершению коррупционных правонарушений.
2. Руководителям структурных подразделений администрации Семеновского района ознакомить муниципальных служащих с Порядком уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Семеновского района к совершению коррупционных правонарушений.
Глава местного

самоуправления  района

     Н.Ф. Носков
Утвержден

постановлением

администрации района

от 16.07.2009 № 96
Порядок

уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Семеновского района к совершению коррупционных правонарушений

1. Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Семеновского района к совершению коррупционных правонарушений (далее – Порядок) разработан в соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в целях организации деятельности муниципальных служащих администрации Семеновского района при исполнении ими должностных обязанностей по уведомлению главы местного самоуправления Семеновского района обо всех случаях обращения к ним в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений и определяет перечень сведений, содержащихся в уведомлении, организацию проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений.

2. Уведомление представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений (далее – уведомление) подается муниципальным служащим на имя главы местного самоуправления Семеновского района незамедлительно по форме согласно пункту 4 настоящего Порядка.

3. Уведомление регистрируется секретарем комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Семеновского района в журнале учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений.

4. В уведомлении указывается:

а) фамилия, имя, отчество муниципального служащего, направившего уведомление (далее – уведомитель);

б) должность муниципальной службы уведомителя, наименование структурного подразделения, в котором он осуществляет служебную деятельность;

в) информация об обращении к уведомителю в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений (излагается в свободной форме), при  этом указывается:

- фамилия, имя, отчество лица, склонявшего муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений;

- время и место произошедших событий;

- место работы и должность лица, склонявшего муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений;

- в отношении какой именно должностной обязанности муниципального служащего была совершена попытка склонения к совершению коррупционных правонарушений.

При наличии письменных и вещественных доказательств, объяснений лиц, показаний свидетелей, аудио- и видеозаписи, иных документов и материалов муниципальный служащий в качестве доказательств склонения его к совершению коррупционных правонарушений представляет их вместе с уведомлением;

г) предложение по уведомлению органов прокуратуры или других государственных органов об обращении к нему в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений;

д) дата подачи уведомления.

5. Уведомление, поданное муниципальным служащим, подписывается им лично.

6. На уведомлении ставится регистрационный штамп о его поступлении.

В регистрационном штампе указывается дата поступления и входящий номер. На копии уведомления делается письменная отметка о дате и времени получения уведомления.

7. В случае полного или частичного отсутствия в уведомлении информации, указанной в пункте 4 настоящего Порядка, уведомление не принимается.

8. Организация проверки сведений, указанных в уведомлении, осуществляется комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Семеновского района.

9. Невыполнение муниципальным служащим должностной (служебной) обязанности по уведомлению представителя нанимателя (работодателя) о случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений является правонарушением, влекущим его увольнение с муниципальной службы либо привлечение его к иным видам ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.